



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de
Pregão Eletrônico nº 1457/2021

Processo SGPe:	13742/2022
Autorização de Fornecimento nº	14/2023
Vigência da AF/OS:	
Fornecedor:	SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA
Endereço:	RUA DAVID BRAGAGNOLO,141 CONDOMÍNIO SANTA ISABEL
CNPJ/CPF:	26.749.211/0001-15
CEP:	89809-863
Bairro:	EFAPI
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 3004-X Conta: 31.848-5
Município:	CHAPECÓ
e-mail:	helenson.faria@gmail.com
UF:	SC

Lote	Item	Descrição do Material	NUC	Detalhamento	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	2	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 300ML, INCOLOR.		339030-24	Peça	20	20	10	R\$ 23,35		R\$ 233,50
	3	ADESIVO PARA PVC, PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G.		339030-24	Bisnaga	20	20	10	R\$ 5,20		R\$ 52,00
	4	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO.		339030-24	Peça	20	20	10	R\$ 23,09		R\$ 230,90
	5	COLA BICOMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS (TIPO "DUREPOXI"). EMBALAGEM COM 100G.		339030-24	Peça	20	20	10	R\$ 6,39		R\$ 63,90
	8	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES		339030-24	Peça	20	20	15	R\$ 10,79		R\$ 161,85
	9	GRAXA, DE ROLAMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG., GRAXA PARA PINOS E ROLAMENTOS MP-2		339030-03	Peça	20	20	5	R\$ 27,17		R\$ 135,85
2	10	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE TRIANGULAR. MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS. ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA REGULÁVEL. ALAVANCA PARA DESTRAVAR. POSSUI MORDENTES COM PERFIL TRIANGULAR. TAMANHO: 10".		339030-42	Peça	20	20	1	R\$ 58,25		R\$ 58,25
	11	ALICATE UNIVERSAL, FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. DIN ISO 5746. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000V C. A. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. TAMANHO: 8".		339030-42	Peça	20	20	5	R\$ 56,31		R\$ 281,55
	14	ESTILETE DE CORTE, COM 18MM, DE PRECISÃO COM GUIA DE AÇO.		339030-42	Peça	20	20	5	R\$ 12,71		R\$ 63,55
	15	MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30CM.		339030-42	Peça	20	20	3	R\$ 28,64		R\$ 85,92

6	59	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6MM		339030-42	Pacote	20	20	5	R\$ 5,20		R\$ 26,00
	61	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8MM		339030-42	Pacote	20	20	5	R\$ 8,75		R\$ 43,75
	64	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades		339030-24	Pacote	20	20	1	R\$ 8,35		R\$ 8,35
	65	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades		339030-24	Pacote	20	20	1	R\$ 12,61		R\$ 12,61
	67	PREGO DE AÇO, 10 X 10, COM CABEÇA, POLIDO. PACOTE DE 1KG.		339030-24	Pacote	20	20	5	R\$ 44,39		R\$ 221,95
	68	PREGO DE AÇO, 12 X 12, COM CABEÇA, ZINCADO, PACOTE COM 1KG.		339030-24	Pacote	20	20	5	R\$ 31,30		R\$ 156,50
	69	PREGO DE AÇO, 17 X 27, COM CABEÇA, GALVANIZADO. PACOTE DE 1KG.		339030-24	Pacote	20	20	7	R\$ 26,73		R\$ 187,11
	70	PREGO DE AÇO, 18 X 27, PARA TELHEIRO, GALVANIZADO, COM 2 ARRUELAS E CABEÇA DE CHAPA METÁLICA ESTAMPADA. PACOTE DE 1KG.		339030-24	Pacote	20	20	5	R\$ 32,33		R\$ 161,65
	71	PREGO DE AÇO, 18 X 36, PARA TELHEIRO, GALVANIZADO, COM 2 ARRUELAS E CABEÇA DE CHAPA METÁLICA ESTAMPADA. PACOTE DE 1KG.		339030-24	Pacote	20	20	5	R\$ 29,33		R\$ 146,65
	75	SERRA COPO P/CONCRETO E CERÂMICA DE VÍDEA KIT C/ 12 PEÇAS COM HASTE DE ENCAIXE		339030-42	Pacote	20	20	1	R\$ 109,00		R\$ 109,00
Frete CIF									Total AF: R\$		2440,84
ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36					U. Orçam		Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)	
					450022		11038	339030	100	2.440,84	

Local de entrega dos produtos: CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 163, Coqueiros, Florianópolis/SC

Contato: Itamar Ivo da Conceição 3664-8634

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE- 1457/2021, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis,

Suzana Matheus Pereira
Diretora Geral do CEFID
UDESC



Assinaturas do documento



Código para verificação: **4U9AO5C2**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LAIS CRISTINA ROANI (CPF: 005.XXX.789-XX) em 24/01/2023 às 16:05:31

Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:07 e válido até 30/03/2118 - 12:44:07.

(Assinatura do sistema)



CAROLINE RUSCHEL (CPF: 046.XXX.019-XX) em 25/01/2023 às 10:12:19

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 10/06/2022 - 14:51:00 e válido até 10/06/2025 - 14:51:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTM3NDJfMTM3NjNfMjAyMI80VTIBTzVDMg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00013742/2022** e o código **4U9AO5C2** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.